[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	«07» июня 2008 г.

	№ 11

пос. Стычновский
Об утверждении Положения об установлении
муниципальным служащим и лицам, замещающим
муниципальные должности, ежемесячных
надбавок к должностному окладу за выслугу лет.
В связи с принятием Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областных законов № 786-ЗС от 09.10.2007 г. «О муниципальной службе в Ростовской области», № 788-ЗС от 09.10.2007 г. «О внесении изменений в областной закон «О денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Ростовской области», в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с федеральным и областным законодательством, руководствуясь статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Устава муниципального образования «Стычновское сельское поселение»,

Собрание депутатов Стычновского сельского поселения

Константиновского района Ростовской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение об установлении муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности, ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, социальным вопросам, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со средствами массовой информации, правопорядку и защите прав граждан.
Глава Стычновского

сельского поселения

П.И. Наревский
Приложение
к решению Собрания депутатов
Стычновского сельского поселения

от 07.06.2008 г. № 11
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ И ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ
1. Общие положения

1.1. Выплата ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности, производится дифференцированно в зависимости от стажа муниципальной службы, замещения муниципальных должностей, в следующих размерах:

при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – до 10 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет –до 15 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – до 20 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – до 30 процентов должностного оклада.
1.2. Лицам, замещающим муниципальные должности, указанная надбавка выплачивается в максимальном размере.

2. Установление стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу

2.1. Муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности, стаж на получение надбавки за выслугу лет исчисляется в соответствии с федеральным и областным законодательством и подтверждается решениями соответствующей комиссии органов местного самоуправления по исчислению стажа муниципальной службы.

2.2. Документами для определения трудового стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу, является трудовая книжка, а также документы, удостоверяющие наличие стажа работы (службы, замещения должностей), дающего право на ежемесячную надбавку за выслугу лет к должностному окладу.

3. Назначение и выплата ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу

3.1. Ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу начисляется исходя из должностного оклада работника без учета доплат и надбавок и выплачивается ежемесячно одновременно с заработной платой.

3.2. Ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

3.3. Ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу выплачивается с момента возникновения права на назначение или изменение размера этой надбавки.

3.4. В том случае, если у работника право на назначение или изменение размера ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу наступило в период, когда за работником сохраняется средний заработок (при переподготовке или повышении квалификации с отрывом от работы и в других случаях, предусмотренных Трудовым кодексом РФ), ему устанавливается указанная надбавка с момента наступления этого права и производится соответствующий перерасчет среднего заработка.

3.5. Назначение ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу производится на основании распоряжения руководителя органа местного самоуправления по представлению комиссии по установлению трудового стажа.

3.6. При увольнении работника ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу начисляется пропорционально отработанному времени, и ее выплата производится при окончательном расчете.